

**Lucrarilor de consolidare a
accesibilitatii, sigurantei si
sustenabilitatii Sectiei Boli infectioase,
prin constructia unui ascensor extern,
IMSP Spitalul Clinic Balti, amplasata in
mun.Balti, str.Decebal,101**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3

Echipament electric de forta si iluminat electric interior (Marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 223 634,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Utilaj				
		1.1. Capitolul 1.1.Щит распределительный 1-го этажа 1ЩРО				
1	Pret de piata	Щит с монтажной панелью 800х650х250мм, степень защиты IP31 ЩМП-4-2 36 УХЛЗ IP31 PRO	buc	1,00	3 183,33 0,00	3 183,33 0,00
2	Pret de piata	Переключатель АВР на базе рубильника силового с электронным управлением, трехполюсный на 3 положения, - 380В,In=63А АТyS M 6s-63А	buc	1,00	5 800,00 0,00	5 800,00 0,00
3	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=63А Inр=50А ВА47-29М/3/С50	buc	1,00	91,67 0,00	91,67 0,00
4	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=63А Inр=40А ВА47-29М/3/Д40	buc	2,00	166,67 0,00	333,34 0,00
5	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=63А Inр=20А ВА47-29М/3/С20	buc	1,00	91,67 0,00	91,67 0,00
6	Pret de piata	Выключатель автоматический однополюсный, -220В In=63А Inр=5,0А ВА47-29М/1/С5	buc	4,00	32,00 0,00	128,00 0,00
7	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=10А In=30мА АД12/2/10/30	buc	2,00	225,00 0,00	450,00 0,00
8	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО),	buc	1,00	225,00 0,00	225,00 0,00

		двухполюсный, -220В In=16А In=30мА АД12/2/16/30				
		Total Capitolul 1.1.Щит распределительный 1-го этажа 1ЩРО Inclusiv salariu				10 303,01
		1.2. Capitolul 1.2.Щит распределительный холла 0ЩРО				
9	Pret de piata	Щиток распределительный пластиковый, навесной, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18x1), с установкой выключателей, размером 400x190x100мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРН-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,00	860,00 0,00	860,00 0,00
10	Pret de piata	Вводной - выключатель нагрузки - 380В, In=20А ВН-32/3/20	buc	1,00	91,67 0,00	91,67 0,00
11	Pret de piata	Выключатель автоматический однополюсной -220В, In=63А Inp=5,0А ВА47-29М/1/С5	buc	1,00	32,00 0,00	32,00 0,00
12	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=10А In=30мА АД12/2/10/30	buc	2,00	225,00 0,00	450,00 0,00
13	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=16А In=30мА АД12/2/16/30	buc	1,00	225,00 0,00	225,00 0,00
		Total Capitolul 1.2.Щит распределительный холла 0ЩРО Inclusiv salariu				1 658,67
		1.3. Capitolul 1.3.Щит распределительный 2-го этажа 2ЩРО				
14	Pret de piata	Щиток распределительный пластиковый,встраемый, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18x1), с установкой выключателей, размером 415x210x102мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРВ-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,00	200,00 0,00	200,00 0,00
15	Pret de piata	Вводной - выключатель нагрузки - 380В, In=20А ВН-32/3/20	buc	1,00	91,67 0,00	91,67 0,00
16	Pret de piata	Выключатель автоматический однополюсной -220В, In=63А Inp=5,0А ВА47-29М/1/С5	buc	1,00	32,00 0,00	32,00 0,00

17	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=10А In=30мА АД12/2/10/30	buc	2,00	225,00 0,00	450,00 0,00
18	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=16А In=30мА АД12/2/16/30	buc	1,00	225,00 0,00	225,00 0,00
		Total Capitolul 1.3.Щит распределительный 2-го этажа 2ЩРО Inklusiv salariu				998,67
		1.4. Capitolul 1.4.Щиток отключения лифта Л-Щ				
19	Pret de piata	Щиток распределительный пластиковый,встраемый, с прозрачной дверцей, 4 модуля, с установкой выключателей, размером 162x210x102мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРВ-П-4 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,00	166,67 0,00	166,67 0,00
20	Pret de piata	Выключатель нагрузки -380В, In=40А ВН-32/3/40	buc	1,00	133,33 0,00	133,33 0,00
		Total Capitolul 1.4.Щиток отключения лифта Л-Щ Inklusiv salariu				300,00
		1.5. Capitolul 1.5.Электроаппаратура				
21	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=100А Inp=63А (установить в сущ.ГРЩ) ВА47-100/3/С63	buc	2,00	91,67 0,00	183,34 0,00
		Total Capitolul 1.5.Электроаппаратура Inklusiv salariu				183,34
		1.6. Capitolul 1.6.Прочие материалы				
		1.6.1. Capitolul 1.6.1.Система уровняния потенциалов и заземление				
22	Pret de piata	Главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/шкаф 250x350x170мм, 8зажимов, на 275А Э1011	buc	1,00	1 520,00 0,00	1 520,00 0,00
		Total Capitolul 1.6.1.Система уровняния потенциалов и заземление				1 520,00

		Inclusiv salariu				
		Total Capitolul 1.6.Прочие материалы Inclusiv salariu				1 520,00
		<i>Total</i>	lei			14 963,69
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			179,56
		Total Capitolul 1.Utilaj Inclusiv salariu				15 143,25
		2. Capitolul 2.Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1.Щит распределительный 1-го этажа 1ЩРО				
23	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (ЩМП-4-2 36 УХЛЗ IP31 PRO)	buc	1,00	731,37 330,15	731,37 330,15
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	12,00	106,79 105,95	1 281,50 1 271,42
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	4 568,00 4 087,00	45,68 40,87
26	Pret piata	Розетка шпетсельная для открытой установки с заземляющим контуром 220В, 16А, IP44	buc	1,00	58,00 0,00	58,00 0,00
27	Pret piata	Шина нулевая 8/2	buc	2,00	280,00 0,00	560,00 0,00
28	Pret piata	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	30,00	98,00 0,00	2 940,00 0,00
29	Pret piata	Ограничитель	buc	2,00	46,00 0,00	92,00 0,00
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,20	616,25 530,70	123,25 106,14
31	Pret piata	Провод для электроустановок с ПВХ-изоляцияй, с медной жилой, сечю 1x1,5мм2 ПВ1-0,66 ГОСТ 6323-79Е	m	20,00	22,00 0,00	440,00 0,00
		Total Capitolul 2.1.Щит распределительный 1-го этажа 1ЩРО Inclusiv salariu				6 271,80 1 748,58
		2.2. Capitolul 2.2.Щит распределительный холла 0ЩРО				
32	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip	buc	1,00	731,37	731,37

		dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-П-18 PRIME УХЛЗ IP41)			330,15	330,15
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,00	106,79 105,95	533,96 529,76
		Total Capitolul 2.2.Щит распределительный холла 0ЩРО Inclusiv salariu				1 265,33 859,91
		2.3. Capitolul 2.3. Щит рапределительный 2-го этажа 2ЩРО				
34	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩРВ-П-18 PRIME УХЛЗ IP41)	buc	1,00	402,72 219,47	402,72 219,47
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,00	106,79 105,95	533,96 529,76
		Total Capitolul 2.3. Щит рапределительный 2-го этажа 2ЩРО Inclusiv salariu				936,68 749,23
		2.4. Capitolul 2.4. Щиток отключения лифта Л-Щ				
36	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩРВ-П-4 PRIME УХЛЗ IP41)	buc	1,00	402,72 219,47	402,72 219,47
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,00	106,79 105,95	106,79 105,95
		Total Capitolul 2.4. Щиток отключения лифта Л-Щ Inclusiv salariu				509,51 325,42
		2.5. Capitolul 2.5. Электроаппаратура				
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	2,00	106,79 105,95	213,58 211,90
		Total Capitolul 2.5. Электроаппаратура Inclusiv salariu				213,58 211,90
		2.6. Capitolul 2.6. Светотехническое оборудование				
39	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete	100 buc	0,29	15 204,03 8 353,17	4 409,17 2 422,42

		cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				
40	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель выхода "EXIT")	100 buc	0,12	11 082,92 9 289,75	1 329,95 1 114,77
41	Pret piatra	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, -220В, IP54 (резерв 1шт) ДПО 15-19-302 WP 840	buc	4,00	680,00 0,00	2 720,00 0,00
42	Pret piatra	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, -220В, IP54 с блоком аварийного питания ДПО15-19-342 WP EM 840	buc	3,00	680,00 0,00	2 040,00 0,00
43	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 (резерв 1шт) ДБО 88-12-001 CDR 840	buc	5,00	680,00 0,00	3 400,00 0,00
44	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с блоком аварийного питания на 3 часа в автономном режиме ДБО 88-12-061 CDR EM MW 840	buc	4,00	680,00 0,00	2 720,00 0,00
45	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с микроволновым датчиком и с блоком аварийного питания ДБО 88-12-061 EM MW 840	buc	1,00	680,00 0,00	680,00 0,00
46	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP65 ДПП 03-16--003 850	buc	4,00	680,00 0,00	2 720,00 0,00
47	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP54 со встроенным БАП - время работы до 1го часа (аварийный эвакуационный) (резерв 1шт) ДБО85-16-041 Tablette EM1 840*	buc	8,00	680,00 0,00	5 440,00 0,00
48	Pret piatra	Светильник/указатель светодиодный, со встроенным БАП - время работы до 3-х часа, мощность LED 3Вт, -220В, IP65, надпись "Exit" (резерв 1шт) ДБО83-3-113 Gelios	buc	12,00	680,00 0,00	8 160,00 0,00

49	Pret piatra	Фонарь с аккумулятором, IP44 (при аварии лифта)	buc	1,00	360,00 0,00	360,00 0,00
		Total Capitolul 2.6. Светотехническое оборудование Inclusiv salariu				33 979,12 3 537,19
		2.7. Capitolul 2.7.Кабельные изделия				
50	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	3,87	1 775,76 1 664,96	6 872,21 6 443,40
51	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,37	846,19 743,57	313,09 275,12
52		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч.3x1,5мм2	m	117,00	13,33 0,00	1 559,61 0,00
53		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 4x1,5мм2	m	41,00	16,67 0,00	683,47 0,00
54		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 5x1,5мм2	m	31,00	20,83 0,00	645,73 0,00
55		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 5x6мм2	m	25,00	72,50 0,00	1 812,50 0,00
56		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 5x10мм2	m	100,00	125,00 0,00	12 500,00 0,00
57		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-FRLSLTx0,66 сеч 4x1,5мм2	m	110,00	18,33 0,00	2 016,30 0,00
		Total Capitolul 2.7.Кабельные изделия Inclusiv salariu				26 402,91 6 718,52
		2.8. Capitolul 2.8. Прочие материалы				
		2.8.1. Capitolul 2.8.1. Система уровнения потенциалов и заземление				
58	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,70	3 573,99 1 797,40	2 501,79 1 258,18
59	Pret piata	Сталь круглая диаметром 20мм ГОСТ 2590-88	m	20,00	46,00 0,00	920,00 0,00

60	Pret piata	Полоса 25x4мм ГОСТ 103-76	m	50,00	46,00 0,00	2 300,00 0,00
61	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,10	845,20 743,60	84,52 74,36
62	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,15	1 768,67 1 664,93	265,30 249,74
63	Pret piata	Провод для электроустановок, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ1-0,66 ГОСТ 6323-79Е	m	15,00	35,00 0,00	525,00 0,00
64	Pret piata	Провод для электроустановок, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ3-0,66 ГОСТ 6323-79Е	m	10,00	46,67 0,00	466,70 0,00
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,08	4 743,00 2 251,50	379,44 180,12
66	Pret piata	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф25мм	m	8,00	7,50 0,00	60,00 0,00
67	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	0,12	2 229,67 1 541,00	267,56 184,92
68	Pret piata	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, серый ТМК 1720 5400 034 PG	m	12,00	86,00 0,00	1 032,00 0,00
69	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24 (главная заземляющая шина, шкаф)	buc	1,00	2 446,72 1 977,14	2 446,72 1 977,14
		Total Capitolul 2.8.1. Система уровнения потенциалов и заземление Inclusiv salariu				11 249,03 3 924,46
		2.8.2. Capitolul 2.8.2. Изделия заводов ГЭМ				
70	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m	2,37	2 229,75 1 541,03	5 284,51 3 652,25
71	Pret piata	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, серый ТМК 1720 5400 034 PG	m	237,00	86,00 0,00	20 382,00 0,00
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,32	4 734,19 2 251,47	1 514,94 720,47

73		Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф16мм	m	19,00	4,20 0,00	79,80 0,00
74		Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф25мм	m	13,00	7,50 0,00	97,50 0,00
75	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,51	5 613,80 3 556,96	2 863,04 1 814,05
76		Короб металлический 50x100мм, длина 2м	m	6,00	250,00 0,00	1 500,00 0,00
77		Короб металлический с перегородкой 100x100мм, длина 2м	m	45,00	300,00 0,00	13 500,00 0,00
78	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t	0,005	20 722,00 5 884,00	103,61 29,42
		Total Capitolul 2.8.2. Изделия заводов ГЭМ Inklusiv salariu				45 325,40 6 216,19
		2.8.3. Capitolul 2.8.3. Электроустановочные изделия				
79	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,07	4 217,14 3 736,71	295,20 261,57
80		Выключатель одноклавишный открытый установки 220В, 10А, IP44	buc	7,00	68,00 0,00	476,00 0,00
81	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	4 628,00 4 153,00	46,28 41,53
82		Выключатель двухклавишный открытый установки 220В, 10А, IP44	buc	1,00	82,00 0,00	82,00 0,00
83	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	3 119,00 3 046,00	62,38 60,92
84		Выключатель одноклавишный скрытой установки 220В, 10А, IP20	buc	2,00	68,00 0,00	136,00 0,00
85	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,03	4 567,00 4 086,67	137,01 122,60
86		Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром с защитными шторками 220В, 10А, IP44	buc	3,00	154,00 0,00	462,00 0,00
87	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,04	4 567,00 4 086,75	182,68 163,47
88		Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром с защитными шторками 220В, 10А, IP44	buc	4,00	166,67 0,00	666,68 0,00

		Total Capitolul 2.8.3. Электроустановочные изделия Inclusiv salariu		2 546,23 650,09
		Total Capitolul 2.8. Прочие материалы Inclusiv salariu		59 120,66 10 790,74
		<i>Total</i>	lei	128 699,59
		<i>Asidurarea sociale si medicale</i>	24,00 %	5 985,96
		<i>Transportarea materialelor</i>	8,00 %	7 885,91
		<i>Total</i>	100,00 +	142 571,46
		<i>Cheltuele de regie</i>	76,00 %	18 955,53
		<i>Total</i>	100,00 +	161 526,99
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %	9 691,62
		Total Capitolul 2.Lucrari de montare Inclusiv salariu		171 218,61 24 941,49
		Total	lei	186 361,86
		TVA	20,00 %	37 272,37
				223 634,23
		Total deviz: Inclusiv salariu		24 941,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrarilor de consolidare a accesibilitatii,
sigurantei si sustenabilitatii Sectiei Boli
infectioase, prin constructia unui ascensor
extern, IMSP Spitalul Clinic Balti,
amplasata in mun.Balti, str.Decebal,101**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3

Echipament electric de forta si iluminat electric interior (Marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 223 634,23 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	263,6523	94,60	24 941,49
		Total manopera				24 941,49

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	kg	2,4900	42,00	104,58
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	498,0000	0,68	338,64
3.	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	42 000,00	75,60
4.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,0009	42 000,00	37,80
5.	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	42 000,00	25,20
6.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0001	5 400,00	0,54
7.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0013	28 300,00	36,79
8.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0032	28 600,00	91,52
9.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0001	2 500,00	0,25
10.	1011477	Suruburi cu cap semirodunt 2,5x20 mm	t	0,0000	42 000,00	0,00
11.	1011481	Suruburi cu cap semirodunt 4x40 mm	t	0,0025	42 000,00	105,00
12.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0028	12 600,00	35,28
13.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	12 600,00	252,00
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	13 500,00	8,10
15.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0029	38 800,00	112,52
16.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,6784	62,50	354,89
17.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2900	56,00	16,24
18.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,3150	42,00	55,23
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17,4750	5,00	87,38
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	80,00	163,21
21.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0040	120,00	0,48
22.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,4750	5,00	87,38
23.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0567	12 600,00	714,42
24.	1019852	Vopsea	kg	1,5534	52,00	80,77
25.	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	42,00	6,72
26.	1111111	Щит с монтажной панелью, 800x650x250мм, степень защиты IP31 ЩМП-4-2 36 УХЛ3 IP31 PRO	buc	1,0000	3 183,33	3 183,33
27.	1111112	Переключатель АВР на базе рубильника силового с электронным управлением, трехполюсный на 3 положения,~380В, In=63А АТyS M 6s-63А	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
28.	1111113	Выключатель автоматический трехполюсный,~380В, In=63 А, Inр=50А ВА47-29М/3/С50	buc	1,0000	91,67	91,67
29.	1111114	Выключатель автоматический трехполюсный,~380В, In=63 А, Inр=40А ВА47-29М/3/Д40	buc	2,0000	166,67	333,34
30.	1111115	Выключатель автоматический трехполюсный,~380В, In=63 А, Inр=20А ВА47-29М/3/С20	buc	1,0000	91,67	91,67
31.	1111116	Выключатель автоматический однополюсный, ~220В, In=63 А, Inр=5,0 А ВА47-29М/1/ С5	buc	4,0000	32,00	128,00
32.	1111117	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=10А, In=30мА АД12/2/10/30	buc	6,0000	225,00	1 350,00
33.	1111118	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=16А, In=30мА АД12/2/16/30	buc	3,0000	225,00	675,00

34.	1111119	Щиток распределительный пластиковый, навесной, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18х1), с установкой выключателей, размером 400х190х100мм, степень защиты IP41, с замком. ЦРН-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,0000	860,00	860,00
35.	1111120	Вводной - выключатель нагрузки ~380В, In=20 А ВН-32/3/20	buc	2,0000	91,67	183,34
36.	1111121	Выключатель автоматический однополюсный, ~220В, In=63 А, Inр=5,0 А ВА47-29М/1/ С5	buc	2,0000	32,00	64,00
37.	1111124	Щиток распределительный пластиковый, встраиваемый, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18х1), с установкой выключателей, размером 415х210х102мм, степень защиты IP41, с замком. ЦРВ-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,0000	200,00	200,00
38.	1111125	Щиток распределительный пластиковый, встраиваемый, с прозрачной дверцей, 4 модуля, с установкой выключателей, размером 162х210х102мм, степень защиты IP41, с замком ЦРВ-П-4 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,0000	166,67	166,67
39.	1111126	Выключатель нагрузки ~380В, In=40 А ВН-32/3/40	buc	1,0000	133,33	133,33
40.	1111127	Выключатель автоматический трехполюсный, ~380В, In=100 А Inр=63 А ВА47-100/3/С63	buc	2,0000	91,67	183,34
41.	1111128	Главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250х350х170мм, 8 зажимов, на 275А Э1011	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
42.	1111129	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром 220В, 16А, IP44	buc	1,0000	58,00	58,00
43.	1111130	Шина нулевая 8/2	buc	2,0000	280,00	560,00
44.	1111131	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	30,0000	98,00	2 940,00
45.	1111132	Ограничитель	buc	2,0000	46,00	92,00
46.	1111133	Провод с ПВХ-изоляцией, с медной жилой, сеч.1х1,5мм2 ПВ1-0,66	m	20,0000	22,00	440,00
47.	1111134	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, ~220В, IP54 (резерв 1шт) ДПО15-19-302 WP 840	buc	4,0000	680,00	2 720,00
48.	1111135	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, ~220В, IP54 с блоком аварийного питания ДПО15-19-342 WP EM3 840	buc	3,0000	680,00	2 040,00
49.	1111136	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 (резерв 1шт) ДБО88-12-001 CDR 840	buc	5,0000	680,00	3 400,00
50.	1111137	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с блоком аварийного питания на 3 часа в автономном режиме ДБО88-12-061 CDR EM3 MW 840	buc	4,0000	680,00	2 720,00
51.	1111138	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с микроволновым датчиком и с блоком аварийного питания ДБО88-12-061 EM3 MW 840	buc	1,0000	680,00	680,00
52.	1111139	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP65 ДПП 03-16- -003 850	buc	4,0000	680,00	2 720,00
53.	1111140	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP54 со встроенным БАП - время работы до 1го часа	buc	8,0000	680,00	5 440,00

		(аварийный эвакуационный) (резерв 1шт) ДБО85-16-041 Tablette EM1 840*				
54.	1111141	Светильник/указатель светодиодный, аварийный эвакуационный, со встроенным БАП - время работы до 3-х часа, мощность LED 3Вт, ~220В, IP65, надпись "Exit" (резерв 1шт) ДБО83-3-113 Gelios	buc	12,0000	680,00	8 160,00
55.	1111142	Фонарь с аккумулятором, IP44 (при аварии лифта)	buc	1,0000	360,00	360,00
56.	1111143	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 3x1,5 мм2	m	117,0000	13,33	1 559,61
57.	1111144	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 4x1,5 мм2	m	41,0000	16,67	683,47
58.	1111145	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 5x1,5 мм2	m	31,0000	20,83	645,73
59.	1111146	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 5x6 мм2	m	25,0000	72,50	1 812,50
60.	1111147	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 5x10 мм2	m	100,0000	125,00	12 500,00
61.	1111148	Кабель ВВГнг-FRLSLTx0,66 сеч. 4x1,5 мм2	m	110,0000	18,33	2 016,30
62.	1111149	Сталь круглая д20мм	m	20,0000	46,00	920,00
63.	1111150	Полоса 25x4мм	m	50,0000	46,00	2 300,00
64.	1111151	Провод, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ1-0,66	m	15,0000	35,00	525,00
65.	1111152	Провод, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ3-0,66	m	10,0000	46,67	466,70
66.	1111153	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф 25мм	m	8,0000	7,50	60,00
67.	1111154	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, серый ТМК 1720 5400 034 PG	m	249,0000	86,00	21 414,00
68.	1111155	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф16 мм	m	19,0000	4,20	79,80
69.	1111156	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф25 мм	m	13,0000	7,50	97,50
70.	1111157	Короб метал. 50x100мм	m	6,0000	250,00	1 500,00
71.	1111158	Короб метал. с перегородкой 100x100мм	m	45,0000	300,00	13 500,00
72.	1111159	Выключатель одноклавишный открытой установки 220В, 10А, IP44	m	7,0000	68,00	476,00
73.	1111160	Выключатель двухклавишный открытой установки 220В, 10А, IP44	m	1,0000	82,00	82,00
74.	11111611	Выключатель одноклавишный скрытой установки 220В, 10А, IP20	m	2,0000	68,00	136,00
75.	1111162	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром с защитными шторками 220В, 10А, IP44	m	3,0000	154,00	462,00
76.	1111163	Розеточный блок (три), открытой установки, с защитными шторками ~220В, 16А, IP44 (резерв -1шт)	m	4,0000	166,67	666,68
77.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0800	35,00	2,80
78.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0750	12 500,00	937,50
79.	5009030	Flanse	10 buc	0,4000	5,00	2,00
80.	5009031	Scoabe	10 buc	44,7340	1,50	67,10
81.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,7993	180,00	143,88
82.	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	48,0000	0,50	24,00
83.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,5360	5,00	2,68
84.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,4140	0,45	7,84
85.	5009070	Racordari	10 buc	0,7200	5,20	3,75
86.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0836	200,00	16,72
87.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	9,3800	22,00	206,36
88.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1648	120,00	19,78
89.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,2958	15,00	4,44
90.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0335	45,00	1,51
91.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1700	62,00	10,54
92.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0536	45,00	2,41
93.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0985	120,00	11,82
94.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	12 600,00	2,52
95.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca	kg	0,4300	46,00	19,78

		"ПОО40"				
96.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	1,0050	32,00	32,16
97.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5240	58,00	30,40
		Total materiale de constructii				113 537,51

Utilaje de constructii:

1.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,4810	116,00	2 839,80
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	11,3692	56,00	636,67
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	15,1392	42,00	635,84
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,4480	42,00	354,82
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	17,0752	42,00	717,15
		Total utilaje de constructii				5 184,28

Total	lei	186 361,86
TVA	20,00 %	37 272,37

Total deviz:

223 634,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrarilor de consolidare a accesibilitatii, Investitor
sigurantei si sustenabilitatii Sectiei Boli
infectioase, prin constructia unui ascensor
extern, IMSP Spitalul Clinic Balti, amplasata in
mun.Balti, str.Decebal,101**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Utilaj				
		1.1. Capitolul 1.1.Щит распределительный 1-го этажа 1ЩРО				
1	Pret de piata	Щит с монтажной панелью 800x650x250мм, степень защиты IP31	buc			3 183,33

1	2	3	4	5	6	7
		ЩМП-4-2 36 УХЛЗ IP31 PRO				0,00
	1111111	Щит с монтажной панелью, 800x650x250мм, степень защиты IP31 ЩМП-4-2 36 УХЛЗ IP31 PRO	buc	1,0000	3 183,33	3 183,33
2	Pret de piata	Переключатель АВР на базе рубильника силового с электронным управлением, трехполюсный на 3 положения, - 380В, In=63А АТус М 6s-63А	buc			5 800,00 0,00
	1111112	Переключатель АВР на базе рубильника силового с электронным управлением, трехполюсный на 3 положения, ~380В, In=63А АТус М 6s-63А	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
3	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=63А Inр=50А ВА47-29М/3/С50	buc			91,67 0,00
	1111113	Выключатель автоматический трехполюсный, ~380В, In=63 А, Inр=50А ВА47-29М/3/С50	buc	1,0000	91,67	91,67
4	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=63А Inр=40А ВА47-29М/3/Д40	buc			166,67 0,00
	1111114	Выключатель автоматический трехполюсный, ~380В, In=63 А, Inр=40А ВА47-29М/3/Д40	buc	1,0000	166,67	166,67
5	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=63А Inр=20А ВА47-29М/3/С20	buc			91,67 0,00
	1111115	Выключатель автоматический трехполюсный, ~380В, In=63 А, Inр=20А ВА47-29М/3/С20	buc	1,0000	91,67	91,67
6	Pret de piata	Выключатель автоматический однополюсный, -220В In=63А Inр=5,0А ВА47-29М/1/С5	buc			32,00 0,00
	1111116	Выключатель автоматический однополюсный, ~220В, In=63 А, Inр=5,0 А ВА47-29М/1/ С5	buc	1,0000	32,00	32,00
7	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=10А In=30мА АД12/2/10/30	buc			225,00 0,00
	1111117	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=10А, In=30мА АД12/2/10/30	buc	1,0000	225,00	225,00
8	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=16А In=30мА АД12/2/16/30	buc			225,00 0,00
	1111118	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=16А, In=30мА АД12/2/16/30	buc	1,0000	225,00	225,00
		1.2. Capitolul 1.2.Щит распределительный холла ОЩРО				
9	Pret de piata	Щиток распределительный пластиковый, навесной, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18x1), с установкой выключателей, размером 400x190x100мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРН-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc			860,00 0,00
	1111119	Щиток распределительный пластиковый, навесной, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18x1), с установкой выключателей, размером 400x190x100мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРН-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,0000	860,00	860,00
10	Pret de piata	Вводной - выключатель нагрузки -380В, In=20А ВН-32/3/20	buc			91,67 0,00
	1111120	Вводной - выключатель нагрузки ~380В, In=20 А ВН-32/3/20	buc	1,0000	91,67	91,67
11	Pret de piata	Выключатель автоматический однополюсной -220В, In=63А Inр=5,0А ВА47-29М/1/С5	buc			32,00 0,00
	1111121	Выключатель автоматический однополюсный, ~220В, In=63 А, Inр=5,0 А ВА47-29М/1/ С5	buc	1,0000	32,00	32,00
12	Pret de piata	Выключатель автоматический	buc			225,00

1	2	3	4	5	6	7
		дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=10А In=30мА АД12/2/10/30				0,00
	1111117	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=10А, In=30мА АД12/2/10/30	buc	1,0000	225,00	225,00
13	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=16А In=30мА АД12/2/16/30	buc			225,00 0,00
	1111118	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=16А, In=30мА АД12/2/16/30	buc	1,0000	225,00	225,00
		1.3. Capitolul 1.3.Щит распределительный 2-го этажа 2ЩРО				
14	Pret de piata	Щиток распределительный пластиковый,встраемый, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18х1), с установкой выключателей, размером 415х210х102мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРВ-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc			200,00 0,00
	1111124	Щиток распределительный пластиковый, встраиваемый, с прозрачной дверцей, 18 модулей (18х1), с установкой выключателей, размером 415х210х102мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРВ-П-18 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,0000	200,00	200,00
15	Pret de piata	Вводной - выключатель нагрузки -380В, In=20А ВН-32/3/20	buc			91,67 0,00
	1111120	Вводной - выключатель нагрузки ~380В, In=20 А ВН-32/3/20	buc	1,0000	91,67	91,67
16	Pret de piata	Выключатель автоматический однополюсный -220В, In=63А Inp=5,0А ВА47-29М/1/С5	buc			32,00 0,00
	1111121	Выключатель автоматический однополюсный, ~220В, In=63 А, Inp=5,0 А ВА47-29М/1/ С5	buc	1,0000	32,00	32,00
17	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=10А In=30мА АД12/2/10/30	buc			225,00 0,00
	1111117	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=10А, In=30мА АД12/2/10/30	buc	1,0000	225,00	225,00
18	Pret de piata	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, -220В In=16А In=30мА АД12/2/16/30	buc			225,00 0,00
	1111118	Выключатель автоматический дифференциальный (УЗО), двухполюсный, ~220В, In=16А, In=30мА АД12/2/16/30	buc	1,0000	225,00	225,00
		1.4. Capitolul 1.4.Щиток отключения лифта Л-Щ				
19	Pret de piata	Щиток распределительный пластиковый,встраемый, с прозрачной дверцей, 4 модуля, с установкой выключателей, размером 162х210х102мм, степень защиты IP41, с замком. ЩРВ-П-4 PRIME УХЛЗ IP41	buc			166,67 0,00
	1111125	Щиток распределительный пластиковый, встраиваемый, с прозрачной дверцей, 4 модуля, с установкой выключателей, размером 162х210х102мм, степень защиты IP41, с замком ЩРВ-П-4 PRIME УХЛЗ IP41	buc	1,0000	166,67	166,67
20	Pret de piata	Выключатель нагрузки -380В, In=40А ВН- 32/3/40	buc			133,33 0,00
	1111126	Выключатель нагрузки ~380В, In=40 А ВН- 32/3/40	buc	1,0000	133,33	133,33
		1.5. Capitolul 1.5.Электроаппаратура				

1	2	3	4	5	6	7
21	Pret de piata	Выключатель автоматический трехполюсный, -380В In=100А I _{np} =63А (установить в сущ.ГРЩ) ВА47-100/3/C63	buc			91,67 0,00
	1111127	Выключатель автоматический трехполюсный, ~380В, In=100 А I _{np} =63 А ВА47-100/3/C63	buc	1,0000	91,67	91,67
		1.6. Capitolul 1.6.Прочие материалы				
		1.6.1. Capitolul 1.6.1.Система уровня потенциалов и заземление				
22	Pret de piata	Главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/шкаф 250х350х170мм, 8зажимов, на 275А Э1011	buc			1 520,00 0,00
	1111128	Главная заземляющая шина ШЗ-3-30УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 250х350х170мм, 8 зажимов, на 275А Э1011	buc	1,0000	1 520,00	1 520,00
		2. Capitolul 2.Lucrari de montare				
		2.1. Capitolul 2.1.Щит распределительный 1-го этажа 1ЩРО				
23	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (ЩМП-4-2 36 УХЛЗ IP31 PRO)	buc			731,37 330,15
	1	Muncitor	h-om	3,4900	94,60	330,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	62,50	15,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	52,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 500,00	312,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	56,00	64,40
24	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			106,79 105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
25	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 568,00 4 087,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	94,60	4 087,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	42 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	42 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	82,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	120,00	124,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	58,00	6,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	42,00	269,00
26	Pret piata	Розетка шплетсельная для открытой установки с заземляющим контуром 220В, 16А, IP44	buc			58,00 0,00
	1111129	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром 220В, 16А, IP44	buc	1,0000	58,00	58,00
27	Pret piata	Шина нулевая 8/2	buc			280,00 0,00
	1111130	Шина нулевая 8/2	buc	1,0000	280,00	280,00
28	Pret piata	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc			98,00 0,00
	1111131	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	1,0000	98,00	98,00
29	Pret piata	Ограничитель	buc			46,00 0,00
	1111132	Ограничитель	buc	1,0000	46,00	46,00
30	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir	100 m			616,25

1	2	3	4	5	6	7
		sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2				530,70
	1	Muncitor	h-om	5,6100	94,60	530,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	13 500,00	6,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,05
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	180,00	55,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,45	5,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	58,00	9,30
31	Pret piata	Провод для электроустановок с ПВХ-изоляцией, с медной жилой, сечю 1x1,5мм2 ПВ1-0,66 ГОСТ 6323-79Е	m			22,00
						0,00
	1111133	Провод с ПВХ-изоляцией, с медной жилой, сеч. 1x1,5мм2 ПВ1-0,66	m	1,0000	22,00	22,00
		2.2. Capitolul 2.2. Щит распределительный холла ОЩРО				
32	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600x350 (ЩРН-II-18 PRIME УХЛЗ IP41)	buc			731,37
						330,15
	1	Muncitor	h-om	3,4900	94,60	330,15
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	62,50	15,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	52,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 500,00	312,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	56,00	64,40
33	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			106,79
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
		2.3. Capitolul 2.3. Щит распределительный 2-го этажа 2ЩРО				
34	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩРВ-II-18 PRIME УХЛЗ IP41)	buc			402,72
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	62,50	18,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	52,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,5500	56,00	30,80
35	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			106,79
						105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
		2.4. Capitolul 2.4. Щиток отключения лифта Л-Щ				
36	08-03-572-8	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat in nisa, inaltime si latime, mm, pina la 700x850 (ЩРВ-II-4 PRIME УХЛЗ IP41)	buc			402,72
						219,47
	1	Muncitor	h-om	2,3200	94,60	219,47
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	62,50	18,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	52,00	1,56
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0100	12 500,00	125,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,5500	56,00	30,80

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
37	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			106,79 105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
		2.5. Capitolul 2.5. Электроаппаратура				
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			106,79 105,95
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	42,00	0,84
		2.6. Capitolul 2.6. Светотехническое оборудование				
39	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			15 204,03 8 353,17
	1	Muncitor	h-om	88,3000	94,60	8 353,17
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	42 000,00	130,34
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	326,41
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	180,00	367,21
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	15,00	15,31
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	58,00	17,97
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	116,00	4 918,41
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	42,00	1 075,21
40	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete (Световой указатель выхода "EXIT")	100 buc			11 082,92 9 289,75
	1	Muncitor	h-om	98,2000	94,60	9 289,75
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	80,00	326,42
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00153	12 600,00	21,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	58,00	12,17
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	56,00	1 433,58
41	Pret piatra	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, ~220В, IP54 (резерв 1шт) ДПО 15-19-302 WP 840	buc			680,00 0,00
	1111134	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, ~220В, IP54 (резерв 1шт) ДПО15-19-302 WP 840	buc	1,0000	680,00	680,00
42	Pret piatra	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, ~220В, IP54 с блоком аварийного питания ДПО15-19-342 WP EM 840	buc			680,00 0,00
	1111135	Светильник светодиодный, потолочный с опаловым рассеивателем, мощность LED 19Вт, ~220В, IP54 с блоком аварийного питания ДПО15-19-342 WP EM3 840	buc	1,0000	680,00	680,00
43	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 (резерв 1шт) ДБО 88-12-001 CDR 840	buc			680,00 0,00
	1111136	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 (резерв 1шт) ДБО88-12-001 CDR 840	buc	1,0000	680,00	680,00
44	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с блоком аварийного питания на 3 часа в автономном режиме ДБО 88-12-061 CDR EM MW 840	buc			680,00 0,00
	1111137	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с блоком аварийного питания на 3 часа в автономном режиме ДБО88-12-061 CDR EM3	buc	1,0000	680,00	680,00

1	2	3	4	5	6	7
		MW 840				
45	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с микроволновым датчиком и с блоком аварийного питания ДБО 88-12-061 ЕМ MW 840	buc			680,00 0,00
	1111138	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, мощность LED 12Вт, IP54 с микроволновым датчиком и с блоком аварийного питания ДБО88-12-061 ЕМ3 MW 840	buc	1,0000	680,00	680,00
46	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP65 ДПП 03-16--003 850	buc			680,00 0,00
	1111139	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP65 ДПП 03-16- -003 850	buc	1,0000	680,00	680,00
47	Pret piatra	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP54 со встроенным БАП - время работы до 1го часа (аварийный эвакуационный) (резерв 1шт) ДБО85-16-041 Tablette ЕМ1 840*	buc			680,00 0,00
	1111140	Светильник светодиодный, крепление на опорную поверхность, с защитной решеткой, мощность LED 16Вт, IP54 со встроенным БАП - время работы до 1го часа (аварийный эвакуационный) (резерв 1шт) ДБО85-16-041 Tablette ЕМ1 840*	buc	1,0000	680,00	680,00
48	Pret piatra	Светильник/указатель светодиодный, со встроенным БАП - время работы до 3-х часа, мощность LED 3Вт, ~220В, IP65, надпись "Exit" (резерв 1шт) ДБО83-3-113 Gelios	buc			680,00 0,00
	1111141	Светильник/указатель светодиодный, аварийный эвакуационный, со встроенным БАП - время работы до 3-х часа, мощность LED 3Вт, ~220В, IP65, надпись "Exit" (резерв 1шт) ДБО83-3-113 Gelios	buc	1,0000	680,00	680,00
49	Pret piatra	Фонарь с аккумулятором, IP44 (при аварии лифта)	buc			360,00 0,00
	1111142	Фонарь с аккумулятором, IP44 (при аварии лифта)	buc	1,0000	360,00	360,00
		2.7. Capitolul 2.7.Кабельные изделия				
50	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 775,76 1 664,96
	1	Muncitor	h-om	17,6000	94,60	1 664,96
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	28 300,00	2,93
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 600,00	22,91
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	42 000,00	26,05
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00072	38 800,00	28,07
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	1,50	15,30
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,16
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	45,00	0,45
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	2,94
	5220077	Aliaje de staniiu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	32,00	8,00
51	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			846,19 743,57
	1	Muncitor	h-om	7,8600	94,60	743,57
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	13 500,00	14,59
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,03
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	180,00	55,81
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,45	5,49
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,24
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,89
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,3200	58,00	18,57

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
52		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч.3x1,5мм2	m			13,33 0,00
	1111143	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 3x1,5 мм2	m	1,0000	13,33	13,33
53		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 4x1,5мм2	m			16,67 0,00
	1111144	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 4x1,5 мм2	m	1,0000	16,67	16,67
54		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 5x1,5мм2	m			20,83 0,00
	1111145	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 5x1,5 мм2	m	1,0000	20,83	20,83
55		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 5x6мм2	m			72,50 0,00
	1111146	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 5x6 мм2	m	1,0000	72,50	72,50
56		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-LSLTx0,66 сеч 5x10мм2	m			125,00 0,00
	1111147	Кабель ВВГнг-LSLTx0,66 сеч. 5x10 мм2	m	1,0000	125,00	125,00
57		Кабель силовой с медными жилами, изоляция из ПВХ ВВГнг-FRLSLTx0,66 сеч 4x1,5мм2	m			18,33 0,00
	1111148	Кабель ВВГнг-FRLSLTx0,66 сеч. 4x1,5 мм2	m	1,0000	18,33	18,33
		2.8. Capitolul 2.8. Прочие материалы				
		2.8.1. Capitolul 2.8.1. Система урвнения потенциалов и заземление				
58	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			3 573,99 1 797,40
	1	Muncitor	h-om	19,0000	94,60	1 797,40
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	12 600,00	50,40
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	62,50	34,37
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	5,00	41,00
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	12 600,00	1 020,60
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	52,00	104,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	1,50	2,26
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	22,00	294,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	56,00	188,16
59	Pret piata	Сталь круглая диаметром 20мм ГОСТ 2590-88	m			46,00 0,00
	1111149	Сталь круглая d20мм	m	1,0000	46,00	46,00
60	Pret piata	Полоса 25x4мм ГОСТ 103-76	m			46,00 0,00
	1111150	Полоса 25x4мм	m	1,0000	46,00	46,00
61	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			845,20 743,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	94,60	743,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	13 500,00	13,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	180,00	55,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,45	5,50
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	45,00	2,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	58,00	18,60
62	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 768,67 1 664,93

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	17,6000	94,60	1 664,93
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	28 300,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	28 600,00	19,07
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	42 000,00	28,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	38 800,00	25,87
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	1,50	15,27
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	200,00	4,13
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	45,00	0,47
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	120,00	2,93
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2500	32,00	8,00
63	Pret piata	Провод для электроустановок, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ1-0,66 ГОСТ 6323-79Е	m			35,00
	1111151	Провод, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ1-0,66	m	1,0000	35,00	0,00
64	Pret piata	Провод для электроустановок, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ3-0,66 ГОСТ 6323-79Е	m			46,67
	1111152	Провод, с ПВХ изоляцией, с медной жилой сечение 1x10мм2 ПВ3-0,66	m	1,0000	46,67	0,00
65	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 743,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,50
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 300,00	70,75
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,50	60,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,45	8,13
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,20	9,38
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	116,00	1 832,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,25
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	42,00	203,25
66	Pret piata	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф25мм	m			7,50
	1111153	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф 25мм	m	1,0000	7,50	0,00
67	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 229,67
	1	Muncitor	h-om	16,2900	94,60	1 541,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	42,00	42,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,68	136,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	42,00	255,33
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	42,00	255,33
68	Pret piata	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, серый ТМК 1720 5400 034 PG	m			86,00
	1111154	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, серый ТМК 1720 5400 034 PG	m	1,0000	86,00	0,00
69	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24 (главная заземляющая шина, шкаф)	buc			2 446,72
	1	Muncitor	h-om	20,9000	94,60	1 977,14
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	42 000,00	75,60
	1010122	Piulite cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0006	42 000,00	25,20
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00006	2 500,00	0,25
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	12 600,00	252,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	62,50	18,75
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2900	56,00	16,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	52,00	1,04
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	42,00	6,72
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	48,0000	0,50	24,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1700	62,00	10,54
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,4300	46,00	19,78
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	58,00	12,18

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	56,00	7,28
		2.8.2. Capitolul 2.8.2. Изделия заводов ГЭМ				
70	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect.	100 m			2 229,75 1 541,03
	1	Muncitor	h-om	16,2900	94,60	1 541,03
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	42,00	42,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,68	136,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	42,00	255,36
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	42,00	255,36
71	Pret piata	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, серый ТМК 1720 5400 034 PG	m			86,00 0,00
	1111154	Мини-канал из самозатухающего ПВХ, серый ТМК 1720 5400 034 PG	m	1,0000	86,00	86,00
72	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 734,19 2 251,47
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,47
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 300,00	61,91
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,50	60,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,50	10,06
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,45	8,09
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	5,20	9,38
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	116,00	1 832,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	56,00	151,19
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	42,00	203,28
73		Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф16мм	m			4,20 0,00
	1111155	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф16 мм	m	1,0000	4,20	4,20
74		Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф25мм	m			7,50 0,00
	1111156	Труба гофрированная ПВХ не распространяющая горение ф25 мм	m	1,0000	7,50	7,50
75	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			5 613,80 3 556,96
	1	Muncitor	h-om	37,6000	94,60	3 556,96
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	62,50	427,51
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	5,00	62,51
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	80,00	32,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,51
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,5000	116,00	1 334,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	56,00	138,31
76		Короб металлический 50x100мм, длина 2м	m			250,00 0,00
	1111157	Короб метал. 50x100мм	m	1,0000	250,00	250,00
77		Короб металлический с перегородкой 100x100мм, длина 2м	m			300,00 0,00
	1111158	Короб метал. с перегородкой 100x100мм	m	1,0000	300,00	300,00
78	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (метизы)	t			20 722,00 5 884,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	94,60	5 884,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	62,50	262,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	42,00	1 134,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	120,00	96,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 500,00	12 500,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	15,1000	56,00	846,00

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
		2.8.3. Capitolul 2.8.3. Электроустановочные изделия				
79	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 217,14 3 736,71
	1	Muncitor	h-om	39,5000	94,60	3 736,71
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	42 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	42 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,57
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	120,00	123,57
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	58,00	6,43
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	42,00	268,86
80		Выключатель одноклавишный открытый установки 220В, 10А, IP44	buc			68,00 0,00
	1111159	Выключатель одноклавишный открытой установки 220В, 10А, IP44	m	1,0000	68,00	68,00
81	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 628,00 4 153,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	94,60	4 153,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	42 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	42 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	82,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	120,00	124,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	42,00	269,00
82		Выключатель двухклавишный открытый установки 220В, 10А, IP44	buc			82,00 0,00
	1111160	Выключатель двухклавишный открытой установки 220В, 10А, IP44	m	1,0000	82,00	82,00
83	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			3 119,00 3 046,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	94,60	3 046,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	5 400,00	27,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,45	46,00
84		Выключатель одноклавишный скрытой установки 220В, 10А, IP20	buc			68,00 0,00
	11111611	Выключатель одноклавишный скрытой установки 220В, 10А, IP20	m	1,0000	68,00	68,00
85	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 567,00 4 086,67
	1	Muncitor	h-om	43,2000	94,60	4 086,67
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	42 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	42 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,67
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	120,00	123,67
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	58,00	6,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	42,00	268,67
86		Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром с защитными шторками 220В, 10А, IP44	buc			154,00 0,00
	1111162	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром с защитными шторками 220В, 10А, IP44	m	1,0000	154,00	154,00
87	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			4 567,00 4 086,75
	1	Muncitor	h-om	43,2000	94,60	4 086,75
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	42 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	42 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,00	81,50
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	120,00	123,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	58,00	6,50

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	42,00	268,75
88		Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контуром с защитными шторками 220В, 10А, IP44	buc			166,67
						0,00
	1111163	Розеточный блок (три), открытой установки, с защитными шторками ~220В, 16А, IP44 (резерв -1шт)	m	1,0000	166,67	166,67

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.